Дано в Авиньоне в третьи иды сентября, в четырнадцатый год [нашего понтификата].

¹ К Ефессянам 1: 18–19.

№ 51

Булла папы Иоанна XXII, адресованная христианским венграм, мелькитам и аланам Чагатайского улуса. Авиньон, 29 сентября 1329 года

Данная булла представляет интерес свидетельством основания латинской епархии Самарканда, как и упоминанием проживания в Чагатайском улусе восточных мадьяр, аланов и мелькитов.

Текст буллы приводится по изданию Тома Рипола (Ripoll 1730, no. LXXI, p. 184), воспроизведшему издание Одорико Ринальди (Rinaldi 1880, a. 1329, § 96–97, p. 431–432), основывавшееся в свою очередь на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (a. 14, t. 93, ep. 65).

Латинский текст

Johannes Episcopus, Servus Servorum Dei, dilectis filiis Jeretanny, et universis Christianis Hungaris, Malchaitis, et Alanis, Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Ingentem, nec mirum, materiam gaudiorum suscepimus, quod summus ille coelestis agricola, qui omnes quos diligit ad cognitionem sui misericordi semper beneficio evocat, atque trahit, quodque per inenarrabilem gratiam Unigeniti sui, toto orbe diffusam, auget continue familiam christianam, vos verae fidei luce perfusos, et sacri baptismatis fonte renatos, et imbutos, doctrina evangelicae et apostolicae veritatis in orientalibus partibus in eorum medio, qui nondum gratiam recepere baptismatis, collocavit. In immensum insuper nobis cessit ad gaudium intellecto, quod tu, fili Jeretanny, de stirpe catholicorum Principum Regum Hungariae descendisti; quodque tu, et alii Christiani in dictis partibus commorantes, zelo fidei, et devotionis fervore, succensi, Doctorem catholicum desideratis habere, qui vos in fide catholica verbis salutaribus instruat, et sanctis exemplis informet: propter quod a Nobis humiliter vestris supplicationibus postulastis, ut aliquem Catholicum Antistitem, Sacrarum scripturarum scientia praeditum, vitae sanctitate decorum, verbo utilem, et exemplo mirabilem, ad partes ipsas pro institutione vestra in eadem fide Catholica mittere dignaremur. Cupientes igitur, ut Christi familia ubique locorum incrementa suscipiat, sed maxime in ipsis partibus dilatetur, venerabilem Fratrem nostrum Gemiscatensem Episcopum, vobis notum, ad partes ipsas cum nostrae benedictionis gratia providimus destinandum. Quocirca devotionem vestram monemus, et hortamur in Domino Jesu

Christo, quatenus sacris instructionibus, quas idem Thomas¹, et alii Episcopi Catholici, necnon dilecti filii Fratres, Praedicatorum et Minorum Ordinum in ipsis partibus commorantes, in doctrina catholicae fidei vobis fecerint, mentales aures devotius adhibentes, animos vestros veritati ejusdem fidei, et Sanctorum Patrum auctoritatibus coaptetis. Benedictionem nostram insuper vobis impendimus, et rogamus humani generis piissimum Redemptorem, ut ipse vos benedictionis suae rore perfundat, ut in verae fidei unitate constantes vos de bono proficiatis in melius, et alios ad familiam gregis dominici fructuosis exemplis et operibus evocetis. Datum Avinione III Kalendas Octobris, Pontificatus nostri Anno Decimo Quarto.